

INFORMACIÓN DEL ASEGURADO

Vigencia Desde las 12:00 P.M. del Hasta las 12:00 P.M. del

INFORMACIÓN IMPORTANTE

Estimado Asegurado con la finalidad de que conozca los alcances, exclusiones y restricciones con que cuenta el seguro de automóvil que acaba de adquirir, Quálitas Compañía de Seguros, lo invita a que lea sus Condiciones Generales mismas que se adjuntan a esta póliza, o bien, puede usted ingresar a nuestra página Web. <https://www.qualitas.com.mx/web/qmx/conoce-todas-las-condiciones-generales> o en el RECAS.

Usted puede consultar el folleto que contiene los Derechos de los Asegurados, Contratantes y Beneficiarios en nuestra página de internet (www.qualitas.com.mx), lo anterior con independencia de la entrega física que Quálitas Compañía de Seguros tiene obligación de efectuar de manera directa o bien a través de la persona física o moral que participe en la intermediación o contratación de este seguro.

Artículo 25 de la Ley sobre el Contrato de Seguro. "Si el contenido de la póliza o sus modificaciones no concordaren con la oferta, el Asegurado podrá pedir la rectificación correspondiente dentro de los treinta (30) días que sigan al día en que reciba su póliza, transcurrido ese plazo se consideran aceptadas las estipulaciones de la póliza o de sus modificaciones".

Nuestra Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE), con domicilio en: Boulevard Picacho Ajusco 236, Colonia Jardines de la Montaña, Alcaldía Tlalpan, Ciudad de México, C.P. 14210, horario de atención de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 6:00 p.m., teléfono (55) 5002 5500, correo electrónico: uauf@qualitas.com.mx

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (CONDUSEF), Avenida Insurgentes Sur #762, Colonia del Valle, Ciudad de México, C.P. 03100. Teléfono (55) 5340 0999 y (800) 999 80 80. Página Web www.condusef.gob.mx; correo electrónico: asesoria@condusef.gob.mx

Quálitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. (en lo sucesivo La Compañía), asegura de acuerdo a las Condiciones Generales y Especiales de esta Póliza, el vehículo contra pérdidas o daños causados por cualquiera de los riesgos que se enumeran y que el Asegurado haya contratado, en testimonio de lo cual, La Compañía firma la presente.

Quálitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. con domicilio en Av. San Jerónimo #478, Colonia Jardines del Pedregal, Delegación Álvaro Obregón, C.P. 01900, Ciudad de México, tratará sus Datos Personales de acuerdo a las siguientes finalidades: administración, mantenimiento o renovación de la póliza de seguro, así como los fines relacionados con el cumplimiento de nuestras obligaciones que deriven de la Ley sobre el Contrato de Seguro y de la normatividad aplicable, se encuentra a su disposición el Aviso de Privacidad Integral en www.qualitas.com.mx

OFICINA DE ATENCIÓN DE SERVICIO

Oficina:
Domicilio: C.P.:
Colonia:
Teléfono: FAX:
De Lunes a Viernes de 8:30 a. m. a 6:30 p.m.

Canal de Venta Teléfono:
Agente:

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 202 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, la documentación contractual y la nota técnica que integran este producto de seguro, quedaron registradas ante la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas a partir del día 30 de septiembre 2022 con el numero CNSF-S0046-00419-2022/CONDUSEF-001446-11

Consulta de Significado de Abreviaturas en nuestra página Web: www.qualitas.com.mx



RENUEVA A:

PLAN:

PÓLIZA DE SEGURO DE AUTOMÓVILES

PÓLIZA

ENDOSO

INCISO

INFORMACIÓN DEL ASEGURADO

Domicilio: R.F.C.:
C.P.: Municipio: Estado: Colonia:
Beneficiario Preferente:

DESCRIPCIÓN DEL VEHÍCULO ASEGURADO

Tipo: Modelo: Color: Ocupantes:
Serie: Motor: Placas:
No.Económico:

Vigencia
Desde las 12:00 P.M. del
Hasta las 12:00 P.M. del

Fecha Vencimiento del pago
Plazo de Pago:

Uso:
Servicio:
Movimiento:

COBERTURAS CONTRATADAS

SUMA ASEGURADA

DEDUCIBLE

\$ PRIMAS

DOCUMENTO SIN VALOR

MONEDA PESOS

Forma de Pago:

Prima Neta
Tasa Financiamiento
Gastos por Expedición

Exclusivo para reporte de Siniestros

Subtotal

Bilingual attention English
バイリンガルサービス 日本語

I.V.A. 16 %

IMPORTE TOTAL.

Tarifa Aplicada:
El Asegurado recibe la impresión de la presente Carátula de Póliza.
Condiciones Generales aplicables QJ/02 0223-V

DE 2022

Póliza de Seguro registrada en el RECAS con el número CONDUSEF-001446-11

PÓLIZA N° **P-399**

DATOS DEL SOLICITANTE

NOMBRE, APELLIDO PATERNO, MATERNO, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL		R.F.C.	C.U.R.P.
NOMBRE APODERADO LEGAL		R.F.C.	C.U.R.P.
OCUPACIÓN	ACTIVIDAD O GIRO DEL NEGOCIO	BENEFICIARIO PREFERENTE	
<input type="checkbox"/> PERSONA FÍSICA	NACIONALIDAD: <input type="checkbox"/> MEXICANA <input type="checkbox"/> EXTRANJERA	FECHA DE NACIMIENTO	
<input type="checkbox"/> PERSONA FÍSICA EMPRESARIAL	PAÍS DE NACIMIENTO	DD	MM
<input type="checkbox"/> PERSONA MORAL (ADMINISTRADOR, DIRECTOR, GERENTE GENERAL O APODERADO)	ENTIDAD DE NACIMIENTO	AA	
DOMICILIO (CALLE, NÚMERO)		COLONIA	
C.P.	ALCALDÍA / MUNICIPIO	ESTADO	
TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO		

EN CASO DE QUE SEA PERSONA MORAL MEXICANA O EXTRANJERA ADICIONALMENTE ANOTARÁ:

NOMBRE DEL GERENTE O REPRESENTANTE	FECHA DE CONSTITUCIÓN
	DD MM AA

EN CASO DE QUE SEA PERSONA FÍSICA O MORAL EXTRANJERA ADICIONALMENTE ANOTARÁ:

DOMICILIO DE SU PAÍS DE ORIGEN

FECHA DE EXPEDICIÓN	DD MM AA	PLAZO DE PAGO		RAMO	
VIGENCIA DEL SEGURO		OFICINA		SUBRAMO	
DESDE LAS 12 HRS.	HASTA LAS 12 HRS.	AGENTE		PÓLIZA N°	
DD MM AA	DD MM AA	PUNTO DE VENTA		PÓLIZA ANTERIOR	

LA COMPAÑÍA CUBRE EL VEHÍCULO DESCRITO A CONTINUACIÓN DE CONFORMIDAD CON LAS CLÁUSULAS DE ESTA PÓLIZA, LAS COBERTURAS Y SUMA ASEGURADA QUE APARECEN EN LA CARÁTULA DE LA PRESENTE PÓLIZA, COMO "AMPARADAS". EL ASEGURADO Y LA COMPAÑÍA HAN CONVENIDO LA VIGENCIA Y EL PLAZO DE PAGO DE LA PÓLIZA, POR LO QUE LA FECHA LÍMITE DE VENCIMIENTO DE PAGO VENCERÁ A LAS 12:00 HORAS DEL TERCER DÍA NATURAL SIGUIENTE A LA FECHA DE CELEBRADO EL CONTRATO.

DESCRIPCIÓN DEL VEHÍCULO

PAQUETE	CLAVE, MARCA, TIPO	MARCA DE FÁBRICA Y TIPO DE CARROGERÍA	MODELO	TRANSMISIÓN	CILINDROS
63					
CAPACIDAD	PLACAS	MOTOR N°	N° DE SERIE		
REGISTRO PÚBLICO VEHICULAR OBLIGATORIO	COLOR	SERVICIO	USO:	<input type="checkbox"/> TAXI	<input type="checkbox"/> 4 PASAJEROS
		PÚBLICO TRANSPORTE DE PASAJEROS	<input type="checkbox"/> COLECTIVO	<input type="checkbox"/> 11 PASAJEROS	<input type="checkbox"/> 14 PASAJEROS

COBERTURAS

COBERTURAS BÁSICAS	SUMA ASEGURADA	DEDUCIBLE	LÍMITE MÁXIMO DE RESPONSABILIDAD
RESPONSABILIDAD CIVIL POR DAÑOS A TERCEROS		%	
RESPONSABILIDAD CIVIL PASAJERO	<input type="checkbox"/> 5,000.00 UMA <input type="checkbox"/> 10,000.00 UMA	25 UMA	
MUERTE DEL CONDUCTOR	\$70,000.00		
LAS COBERTURAS DE RESPONSABILIDAD CIVIL Y RESPONSABILIDAD CIVIL PASAJERO TIENEN EL CARÁCTER DE SEGURO OBLIGATORIO, POR LO QUE NO PODRÁN CESAR EN SUS EFECTOS, RESCINDIRSE NI DARSE POR TERMINADAS CON ANTERIORIDAD A LA FECHA DE TERMINACIÓN DE SU VIGENCIA Y EL PAGO DEBERÁ EFECTUARSE DE CONTADO.			PRIMA NETA TOTAL
FORMA DE PAGO	PRIMA NETA	GASTOS EXP. PÓLIZA	I.V.A.
CONTADO			PRIMA TOTAL
IMPORTE CON LETRA			MONEDA

LA SOLICITUD DEBERÁ SER INGRESADA CON COPIA DE LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS QUE DEBERÁN SER COTEJADOS CON SU ORIGINAL

PERSONA FÍSICA (EXCLUSIVAMENTE EN OPERACIONES CON PRIMA ANUAL MAYOR A 10,000 USD)	PERSONA MORAL INVARIABLEMENTE
IDENTIFICACIÓN OFICIAL <input type="checkbox"/>	ACTA CONSTITUTIVA <input type="checkbox"/>
COMPROBANTE DE DOMICILIO CON VIGENCIA NO MAYOR A TRES MESES SÓLO EN CASO DE QUE NO COINCIDA LA DIRECCIÓN CON LA DECLARADA <input type="checkbox"/>	CÉDULA DE IDENTIFICACIÓN FISCAL <input type="checkbox"/>
SI ES PERSONA EXTRANJERA DEBERÁ PRESENTAR COMO IDENTIFICACIÓN PASAPORTE O IDENTIFICACIÓN OFICIAL <input type="checkbox"/>	COMPROBANTE DE DOMICILIO <input type="checkbox"/>
	TESTIMONIO NOTARIAL <input type="checkbox"/>
	IDENTIFICACIÓN OFICIAL DE LOS REPRESENTANTES <input type="checkbox"/>

EN CASO DE DESIGNACIÓN DE BENEFICIARIO PREFERENTE PERSONA FÍSICA O MORAL COPIA DE LA DOCUMENTACIÓN ANTES SEÑALADA.

PERSONA FÍSICA: ¿EL ASEGURADO O CONTRATANTE DESEMPEÑA O HA DESEMPEÑADO CARGO ALGUNO DENTRO DEL GOBIERNO ESTATAL O FEDERAL EN LOS ÚLTIMOS 4 AÑOS? SI NO

EN CASO DE AFIRMATIVO FAVOR DE MANIFESTAR EL NOMBRE DEL CARGO DESEMPEÑADO. _____

PERSONA MORAL: ¿ALGUNOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS, MIEMBROS DEL CONSEJO ADMINISTRADOR ÚNICO, DESEMPEÑA O HA DESEMPEÑADO CARGO ALGUNO DENTRO DEL GOBIERNO ESTATAL O FEDERAL EN LOS ÚLTIMOS 4 AÑOS? SI NO

EN CASO DE AFIRMATIVO FAVOR DE MANIFESTAR EL NOMBRE DEL CARGO DESEMPEÑADO. _____

¿EL ASEGURADO O CONTRATANTE ES UNA PERSONA POLÍTICAMENTE EXPUESTA? SI NO

EN CASO DE AFIRMATIVO FAVOR DE INDICAR LOS SIGUIENTES DATOS:

SI EL ASEGURADO O CONTRATANTE ES UNA PERSONA MORAL, FAVOR DE INDICAR SU ESTRUCTURA CORPORATIVA _____

SI EL ASEGURADO O CONTRATANTE ES UNA PERSONA FÍSICA, FAVOR DE INDICAR EL NOMBRE DE SU CÓNYUGE O SUS DEPENDIENTES ECONÓMICOS _____

QUEDA CONVENIDO QUE EN NINGÚN CASO LA COMPAÑÍA ACEPTARÁ COMO TÍTULOS DE PROPIEDAD TESTIMONIOS NOTARIALES O CONSTANCIAS DE JUICIOS DE JURISDICCIÓN VOLUNTARIA, EN CASO DE SER PRESENTADOS SE DECLINARÁ LA RECLAMACIÓN.

LA PRESENTE PÓLIZA QUEDA SUJETA A LAS CONDICIONES GENERALES DE SEGURO SOBRE VEHÍCULOS DE SERVICIO PÚBLICO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS VERSIÓN QJ/02 0223 - V

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 202 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, la documentación contractual y la nota técnica que integran este producto de seguro, quedaron registradas ante la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas a partir del día 30 de septiembre de 2022, con el número CNSF-S0046-0419-2022/CONDUSEF-001446-11.

ESTIMADO ASEGURADO: Con la finalidad de que conozca los alcances, exclusiones y restricciones con que cuenta el seguro de automóvil que acaba de adquirir, **Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V.**, lo invita a que lea sus Condiciones Generales mismas que se adjuntan a esta póliza, o bien, puede usted ingresar a nuestra página web: <http://www.qualitas.com.mx/portal/web/qualitas/condiciones-generales> o en el **RECAS**. Usted puede consultar el folleto que contiene los Derechos de los Asegurados, Contratantes y Beneficiarios en nuestra página de internet (www.qualitas.com.mx)

- Artículo 25 de la Ley sobre el Contrato de Seguro: "Si el contenido de la póliza o sus modificaciones no concordaren con la oferta, el Asegurado podrá pedir la rectificación correspondiente dentro de los treinta (30) días que sigan al día en que reciba su póliza, transcurrido ese plazo se consideraran aceptadas las estipulaciones de la póliza o de sus modificaciones".
- Nuestra Unidad Especializada en Atención a Usuarios (**UNE**) con domicilio en: Boulevard Picacho Ajusco #236, Colonia Jardines de la Montaña, Alcaldía Tlalpan, Ciudad de México, C.P. 14210, horario de atención de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 6:00 p.m., Teléfono: 55 5002 5500, correo electrónico: uau@qualitas.com.mx

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (**CONDUSEF**), Avenida Insurgentes Sur #762, Colonia del Valle, Ciudad de México, C.P. 03100. Teléfono: 55 5340 0999 y 800 999 80 80. Página Web: www.condusef.gob.mx; correo electrónico: asesoria@condusef.gob.mx

Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. (en lo sucesivo **La Compañía**), asegura de acuerdo a las Condiciones Generales y Especiales de ésta póliza, el vehículo contra pérdidas o daños causados por cualquiera de los riesgos que se enumeran y que el Asegurado haya contratado, en testimonio de lo cual, La Compañía firma la presente.

Póliza de Seguro registrada en el **RECAS** con el número: **CONDUSEF-001446-11**.

Consulta el significado de abreviaturas en nuestra página web: www.qualitas.com.mx

AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL CLIENTES (VIGENTE A PARTIR DEL 16 DE ENERO DE 2023)

Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. (en adelante "**Qualitas**"), en cumplimiento a la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de los Particulares (**LFPDP**), su Reglamento y los **LINEAMIENTOS** del Aviso de privacidad, hace de su conocimiento que el presente Aviso de Privacidad aplica a los Datos Personales proporcionados por Usted mediante solicitudes de seguro, cuestionarios, formatos, contacto telefónico, directamente o a través de terceros autorizados por **Qualitas**, por vía impresa, electrónica, óptica, sonora o cualquier otro medio o tecnología, en virtud de la relación jurídica que tengamos celebrada o que en su caso celebremos. Para efectos del presente Aviso se entenderá por:

- "**Cientes**": Prospectos, solicitantes, contratantes, asegurados, beneficiarios, terceros afectados (cualquier persona que se encuentre fuera o dentro de un vehículo asegurado por **Qualitas** en el momento en el que se actualice un siniestro), conductor y ocupantes de vehículo no asegurado por **Qualitas**, fideicomitentes, fideicomisarios, proveedores de recursos y visitantes de la página pública de **Qualitas** y cualquier otra aplicación proporcionada por ésta para la prestación de sus servicios. (en adelante de forma indistinta "el / los Titular (es)"). Por el término "**terceros autorizados**" o "**terceros afectados**" no deberá entenderse el concepto de "**tercero**" que señala la ley aplicable.

- Acorde con la regla general, el consentimiento por parte del titular para el tratamiento de sus datos personales será "**tácito**", por lo cual el titular manifiesta que el presente Aviso de Privacidad le ha sido dado a conocer por **Qualitas**, teniéndose por aceptado el presente con la puesta a disposición de este a través de cualquier medio autorizado por la ley y la entrega de los datos por parte del Titular. En caso de solicitarle datos financieros y/o sensibles, **Qualitas** ya sea a través de formato impreso, o valiéndose de medios electrónicos obtendrá el "**Consentimiento expreso**" del Titular para el tratamiento de dichos datos.

1. **IDENTIDAD Y DOMICILIO DEL RESPONSABLE:** **Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V.**, con domicilio en Avenida San Jerónimo número 478, Colonia Jardines del Pedregal, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01900, Ciudad de México.

2. **INFORMACIÓN QUE RECABA DE LOS TITULARES (datos personales sometidos a tratamiento):** **Qualitas** hace de su conocimiento que tratará sus **Datos Personales** (datos de identificación, datos de contacto, datos laborales, datos académicos, datos de tránsito y migratorios, geolocalización, así como datos personales contenidos en procedimientos administrativos, administrativos seguidos en forma de juicio, judiciales y/o jurisdiccionales). **Datos Patrimoniales** y **Datos Financieros**, que en su caso se recaben, así como las imágenes captadas por cámaras de video vigilancia para los fines indicados en el presente Aviso de Privacidad.

3. **SEÑALAMIENTO EXPRESO DE LOS DATOS SENSIBLES QUE TRATARÁ:** **Qualitas** tratará también **datos sensibles** (datos de salud, características personales, físicas, género y datos biométricos), que en su caso se requieran.

4. **CON QUÉ FINES DARÁ TRATAMIENTO A LOS DATOS PERSONALES RECABADOS:**

4.1. **FINALIDADES PRIMARIAS DEL TRATAMIENTO.**- Los datos personales antes enunciados, incluso aquellos de carácter sensible, se tratarán para todos los fines vinculados con la relación jurídica y/o comercial que tengamos con Usted con motivo de los servicios proporcionados por **Qualitas** y podrán ser:

- **Finalidades del tratamiento de datos personales de Clientes:** La evaluación de su solicitud de seguro y selección de riesgos, en su caso, validar la veracidad de sus datos, emisión del contrato de seguro, atención y trámite a las reclamaciones de siniestros, venta de salvamentos, administración, mantenimiento o renovación de la póliza de seguro, realizar pagos, cobranza, facturación, atención a clientes, prevención de fraudes y operaciones ilícitas, estudios y estadística, fomento a la educación vial, administrar los fondos aportados por el cliente con el fin de cubrir el costo de los servicios contratados, dar seguimiento y atención a los derechos y revocación del consentimiento de los titulares, así como para todos los fines relacionados con el cumplimiento de nuestras obligaciones de conformidad con lo establecido en la Ley sobre el Contrato de Seguro y en la normatividad aplicable.

- **Finalidades del tratamiento de datos personales de Visitantes: VIDEOVIGILANCIA Y FOTOGRAFIA.**- Toda persona que ingrese a cualquiera de las instalaciones de **Qualitas**, podrá ser videograbada y/o fotografiada por nuestras cámaras de seguridad respecto de los cuales se guardarán registros que podrán ser utilizados tanto para salvaguardar la seguridad del visitante, como la del personal, teniendo como propósito el monitoreo remoto en tiempo real de los inmuebles y así atenuar cualquier condición de riesgo emergente, así como llevar un control de acceso a nuestras instalaciones.

4.2. **FINALIDADES SECUNDARIAS DEL TRATAMIENTO.**- Cuando Usted sea un tercero afectado de una póliza corporativa (contratada por una empresa) o cliente, sus datos personales podrían ser tratados para las siguientes finalidades secundarias:

- Cuando nuestros asegurados, directamente o a través de nuestros intermediarios de seguros, nos soliciten información de los terceros afectados por algún siniestro, con el fin de analizar el siniestro, y en su caso llevar a cabo planes, pláticas y programas de prevención de riesgos.
- En el caso de flotillas, nuestros asegurados o nuestros intermediarios de seguros nos soliciten información para determinar porcentajes de siniestralidad, con el fin de definir si en la renovación se incrementará el costo de la póliza o puede otorgarse un descuento.
- Con fines de mercadotecnia, publicidad, prospección comercial y en su caso para brindarle los beneficios adicionales a su póliza, por medios físicos o electrónicos, ya sea personalmente o por conducto de intermediarios de seguros.
- Invitarlo a participar en concursos, actividades recreativas o altruistas sin fines de lucro.
- Evaluar la calidad del servicio y realizar estudios estadísticos, así como contactar a sus familiares y/o terceros, nombrados para contacto en caso de emergencia, con la misma finalidad.

En caso de que no desee que sus datos personales se utilicen para alguno (o todos) estos fines secundarios, indíquelo marcando con una "X" la casilla que aparece a la izquierda de cada inciso. Si la(s) casilla(s) no se marcan, usted manifiesta su consentimiento para que tratemos sus datos para dichas finalidades

FIRMA DEL FUNCIONARIO

FIRMA DEL AGENTE
(PARA ASPECTOS INTERNOS DE LA COMPAÑÍA)

ESTE FOLIO NO PODRÁ SER EMITIDO DESPUÉS DE LA FECHA DE SU CADUCIDAD

RANGO DE FOLIO: P- 3990012001 AL 3990017000
VIGENCIA: DEL 15 DE FEBRERO DEL 2022 AL 15 DE FEBRERO DEL 2024

secundarias. La negativa para el uso de sus datos personales para estas finalidades no podrá ser un motivo para que le neguemos los servicios y productos que solicita o contrata con nosotros.

5. **TRANSFERENCIAS DE DATOS:** **Qualitas** podrá realizar transferencias de datos personales sin requerir el consentimiento del Titular, ya sean nacionales o internacionales, en los casos previstos en el Artículo 37 de la LFPDP o en cualquier otro caso de excepción previsto por la misma u otra legislación aplicable, así como a:

- Sociedades relacionadas o subsidiarias, con la finalidad de ofrecerle otros productos y servicios.
- Empresas afiliadas, subsidiarias y/o terceras empresas que formen parte del "**Grupo**", y/o con las que mantengamos una relación jurídica y/o sean nuestros socios comerciales, que operan bajo las mismas políticas internas en materia de protección de datos personales; para los fines previstos en el presente Aviso de Privacidad.
- Autoridades mexicanas y extranjeras, con la finalidad de dar cumplimiento a nuestras obligaciones derivadas de leyes, tratados o acuerdos internacionales como institución de seguros, obligaciones tributarias, así como para el cumplimiento de notificaciones o requerimientos oficiales o de carácter judicial.
- Instituciones, organizaciones o entidades del sector asegurador (**integrantes y auxiliares o de apoyo**), para selección, seguimiento y control de riesgos, prevención de fraudes y la realización de negocios en coaseguro y reaseguro; pago y compensación de siniestros entre compañías de seguros.
- Personas físicas o morales dedicadas a la compra y/o comercialización de salvamentos, de acuerdo a las facturas y/o documentos de propiedad.
- Su Agente de Seguros y/o Administrador de Riesgos, para dar cumplimiento a la relación jurídica con **Qualitas**.
- Contratantes del seguro, producto o servicio, para dar cumplimiento a las obligaciones derivadas del contrato.
- Cualquier entidad con la que hayamos celebrado un acuerdo jurídico vinculante con la finalidad de dar cumplimiento a obligaciones contractuales.

5.1. **Por petición de:**

- Clientes corporativos (**personas morales**), que requieran datos de clientes y/o terceros afectados con el fin de preparar reportes o llevar a cabo estadísticas, los datos a que se refiere este aviso podrán ser transferidos a:
- Intermediarios en operaciones de seguros, para determinar porcentajes de siniestralidad, con el fin de definir si en la renovación se incrementará el costo de la póliza o puede otorgarse algún descuento, así como para preparar reportes, estudios o estadísticas para sus clientes, en relación con los destinatarios o beneficiarios finales de las pólizas de seguro (como Usted, si fuere el caso).

En caso de que no desee que sus datos personales sean transferidos a intermediarios de seguros, indíquelo marcando con una "X" la casilla que aparece a la izquierda de este párrafo. Si la casilla no se marca, usted manifiesta su consentimiento para que transfiramos sus datos a intermediarios de seguros. En caso de que realicemos alguna transferencia adicional que requiera su consentimiento expreso, se recabará el mismo previamente.

6. **MECANISMOS PARA SOLICITAR EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS ARCO Y REVOCACIÓN DEL CONSENTIMIENTO, ASÍ COMO OPCIONES Y MEDIOS QUE OFRECE QUALITAS PARA LIMITAR EL USO O DIVULGACIÓN DE LOS DATOS PERSONALES:** Usted podrá solicitar al Departamento de Datos Personales de **Qualitas**, el Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición al tratamiento de sus Datos Personales, así como la limitación de su uso y revocación del consentimiento, de forma escrita en el domicilio señalado en el numeral I del presente Aviso o al correo electrónico datospersonales@qualitas.com.mx, de conformidad con lo establecido en los Procedimientos que se encuentran disponibles en la página de internet www.qualitas.com.mx en la sección "**Aviso de Privacidad**". En los Procedimientos que aparecen al final de dicho aviso, usted encontrará las vías de respuesta a las diferentes solicitudes, dependiendo del contenido de las mismas. Además del ejercicio de sus derechos de Revocación o **ARCO**, usted podrá limitar el uso o divulgación de sus datos personales, mediante su inscripción en el Registro Público de Usuarios Personas Físicas (**REUS**).

7. **COOKIES: "Cookies"** son archivos de datos que se almacenan en el disco duro del equipo de cómputo o del dispositivo de comunicaciones electrónicas de un usuario al navegar en un sitio de internet específico, el cual permite intercambiar información de estado entre dicho sitio y el navegador del usuario. La información de estado puede revelar medios de identificación de sesión, autenticación o preferencias del usuario, así como cualquier dato almacenado por el navegador respecto al sitio de internet. Por lo anterior, **Qualitas** le informa que, en todo momento, puede deshabilitar el uso de estos mecanismos, de acuerdo a las instrucciones que cada empresa propietaria de los browsers (**navegador o visor de internet**) tiene implementado para activar y desactivar las citadas "**Cookies**".

8. **INFORMACIÓN DEL ÁREA DE DATOS PERSONALES:** Usted podrá contactar al **Departamento de Datos Personales**, para resolver dudas o comentarios respecto de su(s) procedimiento(s), a través de los siguientes medios:

- Correo electrónico: datospersonales@qualitas.com.mx
- Escrito libre dirigido al Departamento de Datos Personales, con domicilio en Avenida San Jerónimo número 478, Colonia Jardines del Pedregal, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01900, en la Ciudad de México.
- Horario de atención: 09:00 a 14:00 horas

9. **MEDIOS A TRAVÉS DE LOS CUALES SE ENCUENTRA A SU DISPOSICIÓN EL AVISO DE PRIVACIDAD Y SUS ACTUALIZACIONES:** **Qualitas** se reserva el derecho a modificar en cualquier tiempo este Aviso de Privacidad con motivo de sus cambios en prácticas de operación y mejoras de servicio; es responsabilidad del titular revisar el contenido del Aviso en el sitio de Internet www.qualitas.com.mx, por lo que le recomendamos lo visite periódicamente, o bien solicitándolo al correo electrónico datospersonales@qualitas.com.mx.

ACEPTO, NOMBRE Y FIRMA